
令和６年９月吉日 

 

みえ次世代育成応援ネットワーク会員企業・団体 様 

 

特定非営利活動法人 shining  

 理事長 岡田聖子 

鈴鹿市平田本町 1-6-27 

090-6647-1011 

nposhiningjapan@gmail.com 

 

令和６年度三重県子どもの学び・体験イベント等開催支援補助事業  

 【みらいのたからばこ×shining】へご協賛のお願い 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り誠にありがとう

ございます。 

さて、この度私共特定非営利活動法人 shining は、令和６年１２月２２日に「みらいのたからばこ×

shining」を開催する運びとなりました。 

「みらいのたからばこ×shining」は、三重県子どもの学び・体験イベント等開催支援事業の補助金によ

り、子どもたちの「 学び」や「 体験」の機会を創出するために、地域の民間団体様や企業様等と連携して、

地域の特性を生かした取組を継続していくイベントとして、開催させていただきたく存じます。 

又、このイベントでは、参加された地域の子どもたちに「 学び」や「 体験」を通していろんな人たちと

出会える・つながれる 機会」を多く創っていきたいと考えております。 

みらいのたからばこは全国でこどもの体験イベントを開催しているチームであり、来年の大阪万博に

ての開催も決定しています。今回 shining はこのみらいのたからばこより運営のノウハウとアドバイス

を頂きながら多くの子どもがよりわくわくできる体験と社会課題となっている体験格差・食品ロス問題

など地域の未来に繋がる啓発を同時に行っていきます。 

つきましては、【【みらいのたからばこ×shining】が掲げる趣旨にご賛同いただきまして、是非ご協賛い

ただけますようにお願い申し上げます。 

尚、イベント概要、ご協賛の詳細を以下、ご案内させていただきますので、ご多忙のところ誠に申し訳

ございませんが、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。             「謹白 

 

 

 

 

 

 

 



◆実施概要 

 

タイトル  みらいのたからばこ×shining  

 

主  催    特定非営利活動法人 shining 

 

共催・後援  （敬称略/予定）   

三重県/子ども・福祉部少子化対策課 子ども応援班 

  鈴鹿市/鈴鹿市教育委員会 

  鈴鹿市社会福祉協議会 

 

日  時 令和６年１２月２２日(日)「１０時〜１５時（予定） 

 

場  所 鈴鹿市文化会館（鈴鹿市飯野寺家町８１０） 

 

内  容 （予定） 

企業様協賛 お仕事体験 

企業様協賛 ワークショップ 

企業様協賛 ＰＲ展示 

フードドライブポストの設置 

    スタンプラリー 

       1 日子ども食堂 

 

       ※９月１日に中止となりました すずっこサマーフェスタ（名称変更予定）」 

        と同時開催予定 

 

告知方法 チラシ配布 計 11,000 部 

市内の小学校 全生徒 

 

来場者数 1200 名 ※見込み 

（NPO 法人 shining 主催の実施イベント「 子どもたちのやりたい！やってみようを育て

よう」において、2022 年約 1,000 名「（※コロナの感染対策の為人数制限あり）、2023 年

約 3,200 名（※すずっこサマーフェスタと同時開催）の来場実績あり。2024 年度は台

風接近に伴い 2025 年 3月 20 日に延期 本年度で 8回目） 

 

 

 

 



◆ご出展・ご協賛いただきたいもの  

●イベントブース出展、または協賛品のご提供、当日の運営補助スタッフのご提供 

 

ブース出展協賛 （１ブース 2.5ｍ×2.5ｍ程度 ） 

A）お仕事体験 ＋ PR 展示 ＋ 協賛品 

B）ワークショップ ＋ PR 展示 ＋ 協賛品 

 

物品協賛 

C）PR（ポスター）展示 ＋ 協賛品 

D）協賛品 

 

協賛金による支援 

E）協賛金 

 

当日の運営補助スタッフ（ボランティア） 

F）１日子ども食堂 

G）受付・スタンプラリーの景品交換 

 

注 A．お仕事体験  ：対象／小中学生 貴社の商品づくりやお客様へのサービス体験 

B．ワークショップ：対象／小中学生 30 分～60分程度で完成する商品づくり等体験 

C．ＰＲ展示   ：貴社ポスター・パネル等展示 

d．協賛品    ：スタンプラリーの賞品として活用。計 500 個程度が必要です。 

         「20～100 個程度（お菓子やキーホルダー、クリアファイルやえんぴつ、 

ボールペンなど子どもが食べられるもの、または使用できるものを 

お願いします） 

e．協賛金    ：1口 10,000 円 チラシに企業名掲載 3口以上にて HPにバナー掲載 

f．１日子ども食堂：１日子ども食堂のボランティア。盛り付け、配膳、受付など。 

g．受付「・スタンプラリーの景品交換「：スランプラリーを終えた子どもたちに景品を渡すなど。 

 

※ワークショップの体験としましては、 

・働く車の展示と試乗 

・三重県のヒノキを使ったワークショップ（木工細工）など三重県の特産品を使った 

ワークショップ 

・未来の車（水素自動車など）の展示と試乗  

などの体験が可能な企業・団体については是非ご出展をお願いします！ 

 

※イベント運営及び必要備品等貴社様で対応を、お願いいたします。ただし、机「・いすに関しては

会場にあるものを使用することができるため、要相談 



※搬入のため、会場内に車を乗り入れすることができます。また、当日は会場の近隣にある駐 

車場に駐車することができます。 

 

※お仕事体験と、ワークショップの同時実施は可能 

 

◆ご協賛のお礼 

＜貴社名＞＜貴社商品名＞を事前配布するチラシにて紹介させていただきます。 

＜貴社名＞＜貴社商品名＞を来年度作成する 2024年度 shining 事業報告書にて紹介させていただきま

す。指定住所に持ち込みもしくは郵送させていただきます。 

※指定の文字やロゴは応相談 

 

◆協賛可否について 

下記のＵＲＬから、下記「 出展「・協賛申込書」に必要事項を記入し、令和６年１０月１０日「（木）まで

に電子メール（nposhiningjapan@gmail.com）にて送付ください。 

協賛の具体的な内容の確定は、１０月中を予定しております。 

※スペース等の都合上、出展をお断りする場合があります。 

 


